
Santander - Embalse de Alsa 23/06/2018 19:44:57

ETAPA
 75.1 km.          Media: 37.076 km/h

 1º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU 2:01:32
 2º 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA m.t.
 3º 102 MARTIN GUTIERREZ, Alex POLA a  18
 4º 121 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO a  18
 5º  2 GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATH a  18
 6º 182 HERNANDEZ GRANADO, Alberto ETBS a  49
 7º 24 NORENA, Daniel BAIR a  1:01
 8º 36 BALDERSTONE ROUMENS, Abel JUNI a  1:07
 9º 165 ARANA CARRERA, Aketza EKI/ a  1:25
10º  4 CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney BATH a  1:28

GENERAL
241.0 km.          Media: 39.004 km/h

 1º 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA 6:10:44
 2º 102 MARTIN GUTIERREZ, Alex POLA a  30
 3º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU a  33
 4º  2 GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATH a  35
 5º 121 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO a  52
 6º 182 HERNANDEZ GRANADO, Alberto ETBS a  1:29
 7º 32 DOMINGUEZ VILCHEZ, David JUNI a  1:50
 8º 36 BALDERSTONE ROUMENS, Abel JUNI a  1:50
 9º 165 ARANA CARRERA, Aketza EKI/ a  1:53
10º 24 NORENA, Daniel BAIR a  2:27

MONTAÑA
Castillo Pedroso  (2ª Categoría)

 1º  1 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH  6 Ptos.
Embalse de Alsa  (1ª Categoría)

 1º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU 10 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 102 MARTIN GUTIERREZ, Alex POLA 17 Ptos.
 2º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU 15 Ptos.
 3º 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA 15 Ptos.
 4º 232 SANCHEZ PRADO, Miguel PIND  6 Ptos.
 5º  1 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH  6 Ptos.

METAS VOLANTES
Puente Viesgo

 1º 194 GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David PCIB  3 Ptos.
 2º 283 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU  2 Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
 1º 194 GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David PCIB  9 Ptos.
 2º 283 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU  4 Ptos.
 3º 152 CANET NAVARRO, Josep Miquel UBGR  2 Ptos.
 4º 151 LOPEZ MONCHO, Miquel UBGR  1 Ptos.
 5º 223 CARBALHO, Joao jart  1 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU 25 Ptos.
 2º 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA 20 Ptos.
 3º 102 MARTIN GUTIERREZ, Alex POLA 16 Ptos.
 4º 121 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO 14 Ptos.
 5º  2 GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATH 12 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA 57 Ptos.
 2º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU 42 Ptos.
 3º 102 MARTIN GUTIERREZ, Alex POLA 41 Ptos.
 4º 32 DOMINGUEZ VILCHEZ, David JUNI 39 Ptos.
 5º  2 GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATH 36 Ptos.

ETAPA SPRINTS ESPECIALES
Ontaneda

 1º  1 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH  3 Ptos.

GENERAL SPRINTS ESPECIALES
 1º  1 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH  5 Ptos.
 2º 194 GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David PCIB  3 Ptos.

EQUIPOS
 1º POLARTEC KOMETA POLA 6:09:49
 2º TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB JUNI a  32
 3º EKIN/S.C. AMOREBIETA EKI/ a  58
 4º BATHCO BATH a  2:10
 5º ARTE EN TRANSFER - LEON jart a  6:08

GENERAL EQUIPOS
 1º TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB JUNI 18:39:58
 2º POLARTEC KOMETA POLA a  2
 3º EKIN/S.C. AMOREBIETA EKI/ a  28
 4º BATHCO BATH a  2:28
 5º MMR-ACADEMY DEMY a  6:15

ETAPA EXTRANJEROS
 5º  2 GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATH a  18
 7º 24 NORENA, Daniel BAIR a  1:01
10º  4 CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney BATH a  1:28
15º 255 CAMARGO HERNANDEZ, David A. DISG a  2:09
19º 67 MORALES HURTADO, Jimy Esteben TRES a  2:21

GENERAL EXTRANJEROS
 4º  2 GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATH a  35
10º 24 NORENA, Daniel BAIR a  2:27
14º 67 MORALES HURTADO, Jimy Esteben TRES a  3:08
17º 255 CAMARGO HERNANDEZ, David A. DISG a  3:33
26º 223 CARBALHO, Joao jart a  5:29

ETAPA CANTABROS
 1º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU 2:01:32
16º 232 SANCHEZ PRADO, Miguel PIND a  2:11
26º 277 GANCEDO TORRES, Raul ISIJ a  2:56

GENERAL CANTABROS
 3º 281 COBO CAYON, Ivan ASJU a  33
20º 232 SANCHEZ PRADO, Miguel PIND a  3:54
28º 43 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro DEMY a  5:37

ETAPA JUNIOR DE 1ER AÑO
 2º 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA m.t.
11º 176 CASTRILLO ZAPATER, Pablo TUVI a  1:50
13º 166 LARTITEGI ORMAZABAL, Lander EKI/ a  2:08

GENERAL JUNIOR DE 1ER AÑO
 1º 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA 6:10:44
12º 176 CASTRILLO ZAPATER, Pablo TUVI a  2:43
13º 166 LARTITEGI ORMAZABAL, Lander EKI/ a  3:06

 

 

 



ETAPA 1Pag.MEDIA:  37.076 km/h

Santander - Embalse de Alsa 75,1 kms. 23/06/2018 20:00:41

1º 281 ESP ASEGURAS-PRODUQUECOBO CAYON, Ivan 2:01:32CAN JUN2
2º 101 ESP POLARTEC KOMETARODRIGUEZ CANO, Carlos m.t.JUN1
3º 102 ESP POLARTEC KOMETAMARTIN GUTIERREZ, Alex a  18JUN2
4º 121 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOFERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue a  18JUN2
5º 2 PUR BATHCOGONZALEZ RIVERA, Abner A. a  18JUN2
6º 182 ESP JUFRE VIC-ETBHERNANDEZ GRANADO, Alberto a  49JUN2
7º 24 COL BAIRRADA-PORTUGALNORENA, Daniel a  1:01JUN2
8º 36 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUBBALDERSTONE ROUMENS, Abel a  1:07JUN2
9º 165 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETAARANA CARRERA, Aketza a  1:25JUN2

10º 4 COL BATHCOCASALLAS RINCON, Jeisson Ferney a  1:28JUN2
11º 176 ESP TURISMO VILLANUACASTRILLO ZAPATER, Pablo a  1:50JUN1
12º 32 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUBDOMINGUEZ VILCHEZ, David a  1:56JUN2
13º 166 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETALARTITEGI ORMAZABAL, Lander a  2:08JUN1
14º 81 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISNAVARRO RUIZ, Alejandro a  2:09JUN2
15º 255 COL DISGARSACAMARGO HERNANDEZ, David A. a  2:09JUN2
16º 232 ESP CORBATAS PINDALSANCHEZ PRADO, Miguel a  2:11CAN JUN1
17º 132 ESP SALCHI-IBERAUTOCASCALES SANZ, Jose Angel a  2:19JUN2
18º 151 ESP ULBSPORTS-GINESTARLOPEZ MONCHO, Miquel a  2:19JUN2
19º 67 COL QUADIS TREK CCSANT BOIMORALES HURTADO, Jimy Esteben a  2:21JUN2
20º 161 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETAAGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel a  2:38JUN1
21º 224 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONGARCIA GONZALEZ, Jesus Antonio a  2:42JUN1
22º 33 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUBBOFILL XUCLA, Gerard a  2:42JUN1
23º 265 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORADIAZ SANTIL, Jose Andres a  2:51JUN2
24º 175 ESP TURISMO VILLANUAMIQUEL DELGADO, Pau a  2:54JUN2
25º 187 ESP JUFRE VIC-ETBBARTRINA MORENO, Adria a  2:54JUN1
26º 277 ESP ISIDORO SAN JUSTOGANCEDO TORRES, Raul a  2:56CAN JUN1
27º 43 ESP MMR-ACADEMYFERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  3:00CAN JUN2
28º 41 ESP MMR-ACADEMYAPARICIO MUÑOZ, Mario a  3:29JUN2
29º 157 ESP ULBSPORTS-GINESTARFERNANDEZ JIMENEZ, Domingo Jose a  3:29JUN2
30º 64 ESP QUADIS TREK CCSANT BOIVIVIAN FERNANDEZ, Luis a  3:39JUN1
31º 14 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRAGARCIA VIDAL, Ismael a  3:39JUN2
32º 262 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORAPIQUERO SANCHEZ, Alejandro a  3:39JUN1
33º 223 POR ARTE EN TRANSFER - LEONCARBALHO, Joao a  3:54JUN1
34º 191 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMMOYA CANO, Miguel a  4:04JUN2
35º 225 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONFERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier a  4:45JUN1
36º 23 POR BAIRRADA-PORTUGALSILVA, Rodrigo a  4:51JUN2
37º 131 ESP SALCHI-IBERAUTOOTERO SANTOS, Sergio a  4:55JUN2
38º 103 ESP POLARTEC KOMETASERRANO RODRIGUEZ, Javier a  4:55JUN1
39º 47 ESP MMR-ACADEMYGONZALEZ SEGURADO, Jorge a  4:55JUN1
40º 44 ESP MMR-ACADEMYURIA IGLESIAS, Pablo a  4:55JUN1
41º 222 CHI ARTE EN TRANSFER - LEONCORTES MUÑOZ, Alejandro a  5:01JUN2
42º 243 ESP BANCO SANTANDERGUTIERREZ PEREZ, Ismael a  5:05CAN JUN1
43º 5 ESP BATHCOGONZALEZ MARCANO, Carlos a  5:37CAN JUN1
44º 135 ESP SALCHI-IBERAUTORODAS JIMENO, Gabriel a  5:37JUN1
45º 246 ESP BANCO SANTANDERGARCIA FRANCES, Pablo a  6:11JUN1
46º 144 ESP TRANSLUJAN-CC MOLLETNICOLAS PINA, Raul a  6:27JUN2
47º 17 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRAFERRER MAIQUES, Joan Carles a  6:31JUN2
48º 15 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRALLORET LLORET, Roque a  6:31JUN2
49º 221 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONLOPEZ SACRISTAN, Mario a  6:49JUN2
50º 111 MEX ARTEPREF JUNIOR TEAMARROYO ROSARIO, Miguel a  6:57JUN2
51º 71 ESP ACADEMIA MORENO CATALDORUIZ LOPEZ, Juan Carlos a  7:07JUN1
52º 205 ESP GIJON-LAS MESTASDOMENECH GALLO, Joel a  7:07JUN2
53º 152 ESP ULBSPORTS-GINESTARCANET NAVARRO, Josep Miquel a  7:14JUN2
54º 194 COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUMGOMEZ JARAMILLO, Nicolas David a  7:22JUN2
55º 214 MEX ALEATA-CC FARTOZUÑIGA LONGORIA, Juan G. a  7:48JUN1
56º 22 POR BAIRRADA-PORTUGALCAIXAS, Rodrigo a  7:49JUN2
57º 27 POR BAIRRADA-PORTUGALRODRIGUES, Vinicio a  7:49JUN2
58º 202 ESP GIJON-LAS MESTASGRANDA CARREIRAS, Jose Antonio a  8:04JUN2
59º 226 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONLLAMAS SASTRE, Javier a  8:04JUN2
60º 46 ESP MMR-ACADEMYOCEJA CONDE, Carlos a  8:04CAN JUN2
61º 95 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDOCRAVIOTTO VILLEGAS, Raul a  8:04JUN1
62º 156 ESP ULBSPORTS-GINESTARAPIO SALCEDO, Antonio David a  8:46JUN2
63º 276 ESP ISIDORO SAN JUSTOGUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a  9:04CAN JUN1
64º 264 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORAZURITA GARCIA, Ricardo A. a  9:21JUN2
65º 197 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMFERNANDEZ MARTIN, Victor a  9:34JUN1
66º 1 ESP BATHCOMANTILLA DONAIRE, Jordan a  9:34CAN JUN2
67º 163 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETAONAINDIA ARRIZABALAGA, Beñat a  9:34JUN1
68º 206 ESP GIJON-LAS MESTASGARCIA FERNANDEZ, Sergio a  9:41JUN2
69º 104 ESP POLARTEC KOMETAGARRIDO AGUILAR, Manuel a  9:41JUN2
70º 185 ESP JUFRE VIC-ETBMOYA CORNELLA, Sergi a  9:41JUN1
71º 173 ESP TURISMO VILLANUAESCOTE ESTRADERA, Genis a  9:41JUN2
72º 283 ESP ASEGURAS-PRODUQUETRUEBA CAGIGAS, Sergio a  9:41CAN JUN2
73º 105 ESP POLARTEC KOMETAPATIÑO LORENTE, Miguel a  9:41JUN1
74º 3 ESP BATHCOGAMUNDI ADROVER, Mateu a  9:41JUN2
75º 162 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETAANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka a  9:41JUN1
76º 134 ESP SALCHI-IBERAUTOGALINDO BUTENEGRO, Ismael a  9:41JUN1

 

 

 



ETAPA 2Pag.MEDIA:  37.076 km/h

Santander - Embalse de Alsa 75,1 kms. 23/06/2018 20:00:41

77º 245 COL BANCO SANTANDERSANTACRUZ CARDONA, Daniel R. a  10:05JUN2
78º 91 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDOGONZALEZ MARAÑES, Moises a  10:43JUN2
79º 183 ESP JUFRE VIC-ETBVILARRASA VILCHEZ, Isaac a  10:53JUN2
80º 107 POR POLARTEC KOMETALOPES, Daniel a  11:05JUN2
81º 133 ESP SALCHI-IBERAUTOFERNANDEZ MAZA, Javier a  11:11JUN2
82º 141 ESP TRANSLUJAN-CC MOLLETFERNANDES FERREIRA, Nicolas a  11:11JUN2
83º 252 BRA DISGARSAGUARDA SIMEONE, Artur a  11:15JUN1
84º 172 ESP TURISMO VILLANUAASTALS FERNANDEZ, Ruben a  11:20JUN2
85º 45 ESP MMR-ACADEMYMARTINEZ DIAZ, Yerai a  11:20JUN2
86º 12 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRARIERA CLAR, Joan Albert a  11:25JUN2
87º 153 ESP ULBSPORTS-GINESTARGINESTAR SIGNES, Pepe a  11:33JUN1
88º 274 ESP ISIDORO SAN JUSTOISLA MIRA, Ernesto a  11:58CAN JUN1
89º 203 ESP GIJON-LAS MESTASPIDAL ROCA, Alberto a  12:02JUN1
90º 184 ESP JUFRE VIC-ETBORTIZ IVORRA, Marc a  12:03JUN2
91º 62 ESP QUADIS TREK CCSANT BOILAMELA POBLADOR, Javier a  12:21JUN1
92º 196 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMSANCHEZ GARCIA, Nicolas a  12:31JUN2
93º 215 ESP ALEATA-CC FARTOGOMEZ CIMA, Brais a  12:51JUN1
94º 34 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUBTORRELLA CATLLA, Aleix a  12:54JUN2
95º 65 ESP QUADIS TREK CCSANT BOIBERMUDEZ FONTIVERO, Alex a  12:54JUN1
96º 271 ESP ISIDORO SAN JUSTOMONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  13:07CAN JUN2
97º 275 ESP ISIDORO SAN JUSTOTRUEBA DIEGO, Pablo a  13:07CAN JUN1
98º 54 ESP DIPULEON-BEMBIBREDURAN RODRIGUEZ, Raul a  13:54JUN1
99º 186 ESP JUFRE VIC-ETBISACH COBOS, Bernat a  14:01JUN1

100º 84 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISSANCHEZ PALAZON, Javier a  14:20JUN2
101º 72 ESP ACADEMIA MORENO CATALDOTAPIA HERRERA, Miguel a  14:35JUN2
102º 174 ESP TURISMO VILLANUAGONZALEZ ANES, Jose a  14:37JUN2
103º 31 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUBPARELLA URBAN, Oriol a  14:37JUN2
104º 82 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISMORENO PEDREÑO, Juan Ismael a  14:37JUN2
105º 73 ESP ACADEMIA MORENO CATALDOVALDERRAMA RAMIREZ, Salvador a  15:20JUN2
106º 195 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMNAVARRO AINZ, Alberto a  15:34JUN2
107º 193 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMBAÑEROS SANTOS, Javier a  15:34JUN2
108º 282 ESP ASEGURAS-PRODUQUESEDANO RODRIGUEZ, Daniel a  15:43CAN JUN2
109º 235 ESP CORBATAS PINDALCOBO SANCHEZ, Alvaro a  15:43CAN JUN2
110º 234 ESP CORBATAS PINDALNUÑEZ ORTIZ, Cristian a  15:43CAN JUN2
111º 94 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDOGUERRERO BELTRAN, Javier a  15:58JUN2
112º 16 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRALLACER GABARRON, Joan a  15:58JUN1
113º 85 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISPEREZ DIAZ, Alberto a  15:58JUN1
114º 83 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISSANCHEZ MARTINEZ, Diego a  15:58JUN2
115º 155 ESP ULBSPORTS-GINESTARROBERTO CHIRALT, Alejandro a  16:22JUN1
116º 154 ESP ULBSPORTS-GINESTARGOMEZ ABAD, Alejandro a  16:22JUN1
117º 123 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOSOUTULLO TRIGO, Martin a  16:29JUN2
118º 113 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAMPEREZ ANGULO, Carlos a  17:04JUN2
119º 106 ESP POLARTEC KOMETAOLIVER ORTEGA, Ivan a  17:48JUN2
120º 181 ESP JUFRE VIC-ETBFONOLLOSA MIRALLES, Arnau a  17:48JUN2
121º 86 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISCANO PEREZ, Juan Diego a  17:48JUN1
122º 201 ESP GIJON-LAS MESTASGARCIA SANCHEZ, Pablo a  17:53JUN2
123º 74 ESP ACADEMIA MORENO CATALDORODRIGUEZ ROMERO, Fernando Manuel a  18:02JUN2
124º 237 ESP CORBATAS PINDALCOBO DIAZ, Alvaro a  18:02CAN JUN1
125º 35 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUBVILANOVA CALMAESTRA, Pau a  18:16JUN2
126º 52 ESP DIPULEON-BEMBIBREDIAS FERNANDEZ, Ivan a  18:42JUN2
127º 247 ESP BANCO SANTANDERMARTINEZ SANZ, Neo a  18:53JUN1
128º 136 ESP SALCHI-IBERAUTOBARBERO GARCIA, Daniel a  18:59JUN1
129º 213 DOM ALEATA-CC FARTOPOLANCO ELENA, Steven M. a  18:59JUN2
130º 286 ESP ASEGURAS-PRODUQUECARRERA PAZ, Alvaro a  19:42CAN JUN1
131º 7 ESP BATHCODIAZ REVUELTA, Ruben a  19:42CAN JUN1
132º 177 ESP TURISMO VILLANUAMONSERRATE OLIVER, Pol a  21:20JUN1

RETIRADOS
11 BERNAT MORA, Andreu ESP CDOZ
13 ACEVEDO ROYO, Aitor ESP CDOZ
42 SANCHEZ MAYO, Pelayo ESP DEMY
51 GARCIA GARCIA, Victor ESP jbem

137 VALENTI SANTOS, Cristian ESP SALC
192 MENA GONZALEZ, Alvaro ESP PCIB

 

 

 



ETAPA MONTAÑA

Km: (2ª Categoría)Castillo Pedroso 50,1

1 ESP 61º MANTILLA DONAIRE, Jordan BATHCO
225 ESP 42º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier ARTE EN TRANSFER - LEON
182 ESP 23º HERNANDEZ GRANADO, Alberto JUFRE VIC-ETB
281 ESP 14º COBO CAYON, Ivan ASEGURAS-PRODUQUE

Km: (1ª Categoría)Embalse de Alsa 75,1

281 ESP 101º COBO CAYON, Ivan ASEGURAS-PRODUQUE
101 ESP 82º RODRIGUEZ CANO, Carlos POLARTEC KOMETA
102 ESP 63º MARTIN GUTIERREZ, Alex POLARTEC KOMETA
121 ESP 44º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO

2 PUR 25º GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATHCO
182 ESP 16º HERNANDEZ GRANADO, Alberto JUFRE VIC-ETB

ETAPA METAS VOLANTES

Km: PUNPuente Viesgo 26,6

194 COL 31º GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David PLATAFORMA CENTRAL IBERUM
283 ESP 22º TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASEGURAS-PRODUQUE
184 ESP 13º ORTIZ IVORRA, Marc JUFRE VIC-ETB

ETAPA SPRINTS ESPECIALES

Km: PUNOntaneda 41,1

1 ESP 31º MANTILLA DONAIRE, Jordan BATHCO
181 ESP 22º FONOLLOSA MIRALLES, Arnau JUFRE VIC-ETB
225 ESP 13º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier ARTE EN TRANSFER - LEON

 

 

 



ETAPA JUNIOR DE 1ER AÑO 1Pag.

Santander - Embalse de Alsa 23/06/201875,1 kms.

1º 101 ESP POLARTEC KOMETARODRIGUEZ CANO, Carlos 2:01:32
2º 176 ESP TURISMO VILLANUACASTRILLO ZAPATER, Pablo a  1:50
3º 166 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETALARTITEGI ORMAZABAL, Lander a  2:08
4º 232 ESP CORBATAS PINDALSANCHEZ PRADO, Miguel a  2:11
5º 161 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETAAGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel a  2:38
6º 224 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONGARCIA GONZALEZ, Jesus Antonio a  2:42
7º 33 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUBBOFILL XUCLA, Gerard a  2:42
8º 187 ESP JUFRE VIC-ETBBARTRINA MORENO, Adria a  2:54
9º 277 ESP ISIDORO SAN JUSTOGANCEDO TORRES, Raul a  2:56

10º 64 ESP QUADIS TREK CCSANT BOIVIVIAN FERNANDEZ, Luis a  3:39
11º 262 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORAPIQUERO SANCHEZ, Alejandro a  3:39
12º 223 POR ARTE EN TRANSFER - LEONCARBALHO, Joao a  3:54
13º 225 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONFERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier a  4:45
14º 103 ESP POLARTEC KOMETASERRANO RODRIGUEZ, Javier a  4:55
15º 47 ESP MMR-ACADEMYGONZALEZ SEGURADO, Jorge a  4:55
16º 44 ESP MMR-ACADEMYURIA IGLESIAS, Pablo a  4:55
17º 243 ESP BANCO SANTANDERGUTIERREZ PEREZ, Ismael a  5:05
18º 5 ESP BATHCOGONZALEZ MARCANO, Carlos a  5:37
19º 135 ESP SALCHI-IBERAUTORODAS JIMENO, Gabriel a  5:37
20º 246 ESP BANCO SANTANDERGARCIA FRANCES, Pablo a  6:11
21º 71 ESP ACADEMIA MORENO CATALDORUIZ LOPEZ, Juan Carlos a  7:07
22º 214 MEX ALEATA-CC FARTOZUÑIGA LONGORIA, Juan G. a  7:48
23º 95 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDOCRAVIOTTO VILLEGAS, Raul a  8:04
24º 276 ESP ISIDORO SAN JUSTOGUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a  9:04
25º 197 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMFERNANDEZ MARTIN, Victor a  9:34
26º 163 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETAONAINDIA ARRIZABALAGA, Beñat a  9:34
27º 185 ESP JUFRE VIC-ETBMOYA CORNELLA, Sergi a  9:41
28º 105 ESP POLARTEC KOMETAPATIÑO LORENTE, Miguel a  9:41
29º 162 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETAANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka a  9:41
30º 134 ESP SALCHI-IBERAUTOGALINDO BUTENEGRO, Ismael a  9:41
31º 252 BRA DISGARSAGUARDA SIMEONE, Artur a  11:15
32º 153 ESP ULBSPORTS-GINESTARGINESTAR SIGNES, Pepe a  11:33
33º 274 ESP ISIDORO SAN JUSTOISLA MIRA, Ernesto a  11:58
34º 203 ESP GIJON-LAS MESTASPIDAL ROCA, Alberto a  12:02
35º 62 ESP QUADIS TREK CCSANT BOILAMELA POBLADOR, Javier a  12:21
36º 215 ESP ALEATA-CC FARTOGOMEZ CIMA, Brais a  12:51
37º 65 ESP QUADIS TREK CCSANT BOIBERMUDEZ FONTIVERO, Alex a  12:54
38º 275 ESP ISIDORO SAN JUSTOTRUEBA DIEGO, Pablo a  13:07
39º 54 ESP DIPULEON-BEMBIBREDURAN RODRIGUEZ, Raul a  13:54
40º 186 ESP JUFRE VIC-ETBISACH COBOS, Bernat a  14:01
41º 16 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRALLACER GABARRON, Joan a  15:58
42º 85 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISPEREZ DIAZ, Alberto a  15:58
43º 155 ESP ULBSPORTS-GINESTARROBERTO CHIRALT, Alejandro a  16:22
44º 154 ESP ULBSPORTS-GINESTARGOMEZ ABAD, Alejandro a  16:22
45º 86 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDISCANO PEREZ, Juan Diego a  17:48
46º 237 ESP CORBATAS PINDALCOBO DIAZ, Alvaro a  18:02
47º 247 ESP BANCO SANTANDERMARTINEZ SANZ, Neo a  18:53
48º 136 ESP SALCHI-IBERAUTOBARBERO GARCIA, Daniel a  18:59
49º 286 ESP ASEGURAS-PRODUQUECARRERA PAZ, Alvaro a  19:42
50º 7 ESP BATHCODIAZ REVUELTA, Ruben a  19:42
51º 177 ESP TURISMO VILLANUAMONSERRATE OLIVER, Pol a  21:20

 

 

 



ETAPA CANTABROS 1Pag.

Santander - Embalse de Alsa 23/06/201875,1 kms.

1º 281 ESP ASEGURAS-PRODUQUECOBO CAYON, Ivan 2:01:32
2º 232 ESP CORBATAS PINDALSANCHEZ PRADO, Miguel a  2:11
3º 277 ESP ISIDORO SAN JUSTOGANCEDO TORRES, Raul a  2:56
4º 43 ESP MMR-ACADEMYFERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  3:00
5º 243 ESP BANCO SANTANDERGUTIERREZ PEREZ, Ismael a  5:05
6º 5 ESP BATHCOGONZALEZ MARCANO, Carlos a  5:37
7º 46 ESP MMR-ACADEMYOCEJA CONDE, Carlos a  8:04
8º 276 ESP ISIDORO SAN JUSTOGUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a  9:04
9º 1 ESP BATHCOMANTILLA DONAIRE, Jordan a  9:34

10º 283 ESP ASEGURAS-PRODUQUETRUEBA CAGIGAS, Sergio a  9:41
11º 274 ESP ISIDORO SAN JUSTOISLA MIRA, Ernesto a  11:58
12º 271 ESP ISIDORO SAN JUSTOMONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  13:07
13º 275 ESP ISIDORO SAN JUSTOTRUEBA DIEGO, Pablo a  13:07
14º 282 ESP ASEGURAS-PRODUQUESEDANO RODRIGUEZ, Daniel a  15:43
15º 235 ESP CORBATAS PINDALCOBO SANCHEZ, Alvaro a  15:43
16º 234 ESP CORBATAS PINDALNUÑEZ ORTIZ, Cristian a  15:43
17º 237 ESP CORBATAS PINDALCOBO DIAZ, Alvaro a  18:02
18º 286 ESP ASEGURAS-PRODUQUECARRERA PAZ, Alvaro a  19:42
19º 7 ESP BATHCODIAZ REVUELTA, Ruben a  19:42

 

 

 



PUNTOS ETAPA

Km:Embalse de Alsa 75,1 PUN

281 ESP 251º COBO CAYON, Ivan ASEGURAS-PRODUQUE
101 ESP 202º RODRIGUEZ CANO, Carlos POLARTEC KOMETA
102 ESP 163º MARTIN GUTIERREZ, Alex POLARTEC KOMETA
121 ESP 144º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO

2 PUR 125º GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATHCO
182 ESP 106º HERNANDEZ GRANADO, Alberto JUFRE VIC-ETB

24 COL 97º NORENA, Daniel BAIRRADA-PORTUGAL
36 ESP 88º BALDERSTONE ROUMENS, Abel TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB

165 ESP 79º ARANA CARRERA, Aketza EKIN/S.C. AMOREBIETA
4 COL 610º CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney BATHCO

176 ESP 511º CASTRILLO ZAPATER, Pablo TURISMO VILLANUA
32 ESP 412º DOMINGUEZ VILCHEZ, David TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB

166 ESP 313º LARTITEGI ORMAZABAL, Lander EKIN/S.C. AMOREBIETA
81 ESP 214º NAVARRO RUIZ, Alejandro VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS

255 COL 115º CAMARGO HERNANDEZ, David A. DISGARSA

ETAPA EXTRANJEROS

1º 2 PUR BATHCOGONZALEZ RIVERA, Abner A. 2:01:50
2º 24 COL BAIRRADA-PORTUGALNORENA, Daniel a  43
3º 4 COL BATHCOCASALLAS RINCON, Jeisson Ferney a  1:10
4º 255 COL DISGARSACAMARGO HERNANDEZ, David A. a  1:51
5º 67 COL QUADIS TREK CCSANT BOIMORALES HURTADO, Jimy Esteben a  2:03
6º 265 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORADIAZ SANTIL, Jose Andres a  2:33
7º 223 POR ARTE EN TRANSFER - LEONCARBALHO, Joao a  3:36
8º 23 POR BAIRRADA-PORTUGALSILVA, Rodrigo a  4:33
9º 222 CHI ARTE EN TRANSFER - LEONCORTES MUÑOZ, Alejandro a  4:43

10º 111 MEX ARTEPREF JUNIOR TEAMARROYO ROSARIO, Miguel a  6:39
11º 194 COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUMGOMEZ JARAMILLO, Nicolas David a  7:04
12º 214 MEX ALEATA-CC FARTOZUÑIGA LONGORIA, Juan G. a  7:30
13º 22 POR BAIRRADA-PORTUGALCAIXAS, Rodrigo a  7:31
14º 27 POR BAIRRADA-PORTUGALRODRIGUES, Vinicio a  7:31
15º 264 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORAZURITA GARCIA, Ricardo A. a  9:03
16º 245 COL BANCO SANTANDERSANTACRUZ CARDONA, Daniel R. a  9:47
17º 107 POR POLARTEC KOMETALOPES, Daniel a  10:47
18º 252 BRA DISGARSAGUARDA SIMEONE, Artur a  10:57
19º 213 DOM ALEATA-CC FARTOPOLANCO ELENA, Steven M. a  18:41

 

 

 



EQUIPOS ETAPA

POLA1º POLARTEC KOMETA 6:09:49

JUNI2º TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB a  32

EKI/3º EKIN/S.C. AMOREBIETA a  58

BATH4º BATHCO a  2:10

jart5º ARTE EN TRANSFER - LEON a  6:08

DEMY6º MMR-ACADEMY a  6:11

SALC7º SALCHI-IBERAUTO a  7:38

UBGR8º ULBSPORTS-GINESTAR a  7:49

ETBS9º JUFRE VIC-ETB a  8:11

BAIR10º BAIRRADA-PORTUGAL a  8:28

TUVI11º TURISMO VILLANUA a  9:12

OIDC12º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA a  10:38

CDOZ13º CASTILLO DE ONDA - ZANDRA a  11:28

TRES14º QUADIS TREK CCSANT BOI a  13:08

PCIB15º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a  15:47

BSAN16º BANCO SANTANDER a  16:08

ISIJ17º ISIDORO SAN JUSTO a  18:45

STSA18º GIJON-LAS MESTAS a  19:39

ASJU19º ASEGURAS-PRODUQUE a  20:11

VA1720º VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS a  25:53

PIND21º CORBATAS PINDAL a  28:24

CYLO22º CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO a  29:32

MOCA23º ACADEMIA MORENO CATALDO a  31:49

ALET24º ALEATA-CC FARTO a  34:25

 

 

 



GENERAL 1Pag.MEDIA:  39.004 km/h

Santander - Embalse de Alsa 75,1 kms.

241,0 kms.

23/06/2018 20:02:14

101 ESP POLARTEC KOMETA1º RODRIGUEZ CANO, Carlos 6:10:44JUN1 8
102 ESP POLARTEC KOMETA2º MARTIN GUTIERREZ, Alex a  30JUN2 16
281 ESP ASEGURAS-PRODUQUE3º COBO CAYON, Ivan a  33CAN JUN2 18

2 PUR BATHCO4º GONZALEZ RIVERA, Abner A. a  35JUN2 16
121 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO5º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue a  52JUN2 26
182 ESP JUFRE VIC-ETB6º HERNANDEZ GRANADO, Alberto a  1:29JUN2 29
32 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB7º DOMINGUEZ VILCHEZ, David a  1:50JUN2 19
36 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB8º BALDERSTONE ROUMENS, Abel a  1:50JUN2 33

165 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA9º ARANA CARRERA, Aketza a  1:53JUN2 29
24 COL BAIRRADA-PORTUGAL10º NORENA, Daniel a  2:27JUN2 59
81 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS11º NAVARRO RUIZ, Alejandro a  2:35JUN2 29

176 ESP TURISMO VILLANUA12º CASTRILLO ZAPATER, Pablo a  2:43JUN1 42
166 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA13º LARTITEGI ORMAZABAL, Lander a  3:06JUN1 41
67 COL QUADIS TREK CCSANT BOI14º MORALES HURTADO, Jimy Esteben a  3:08JUN2 55

161 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA15º AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel a  3:15JUN1 42
132 ESP SALCHI-IBERAUTO16º CASCALES SANZ, Jose Angel a  3:21JUN2 52
255 COL DISGARSA17º CAMARGO HERNANDEZ, David A. a  3:33JUN2 65
151 ESP ULBSPORTS-GINESTAR18º LOPEZ MONCHO, Miquel a  3:39JUN2 64
175 ESP TURISMO VILLANUA19º MIQUEL DELGADO, Pau a  3:53JUN2 65
232 ESP CORBATAS PINDAL20º SANCHEZ PRADO, Miguel a  3:54CAN JUN1 89
33 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB21º BOFILL XUCLA, Gerard a  4:06JUN1 70
41 ESP MMR-ACADEMY22º APARICIO MUÑOZ, Mario a  4:29JUN2 77

187 ESP JUFRE VIC-ETB23º BARTRINA MORENO, Adria a  4:45JUN1 91
224 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON24º GARCIA GONZALEZ, Jesus Antonio a  4:55JUN1 108
64 ESP QUADIS TREK CCSANT BOI25º VIVIAN FERNANDEZ, Luis a  5:27JUN1 90

223 POR ARTE EN TRANSFER - LEON26º CARBALHO, Joao a  5:29JUN1 97
14 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRA27º GARCIA VIDAL, Ismael a  5:35JUN2 95
43 ESP MMR-ACADEMY28º FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  5:37CAN JUN2 134
44 ESP MMR-ACADEMY29º URIA IGLESIAS, Pablo a  5:41JUN1 77
4 COL BATHCO30º CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney a  5:48JUN2 117

47 ESP MMR-ACADEMY31º GONZALEZ SEGURADO, Jorge a  5:55JUN1 70
262 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA32º PIQUERO SANCHEZ, Alejandro a  5:59JUN1 124
265 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA33º DIAZ SANTIL, Jose Andres a  6:05JUN2 145
131 ESP SALCHI-IBERAUTO34º OTERO SANTOS, Sergio a  6:09JUN2 77
191 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM35º MOYA CANO, Miguel a  6:26JUN2 135
222 CHI ARTE EN TRANSFER - LEON36º CORTES MUÑOZ, Alejandro a  7:08JUN2 124

5 ESP BATHCO37º GONZALEZ MARCANO, Carlos a  7:12CAN JUN1 106
157 ESP ULBSPORTS-GINESTAR38º FERNANDEZ JIMENEZ, Domingo Jose a  7:23JUN2 177
225 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON39º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier a  7:58JUN1 143
277 ESP ISIDORO SAN JUSTO40º GANCEDO TORRES, Raul a  8:11CAN JUN1 151
135 ESP SALCHI-IBERAUTO41º RODAS JIMENO, Gabriel a  9:05JUN1 183
221 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON42º LOPEZ SACRISTAN, Mario a  9:06JUN2 139
194 COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM43º GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David a  9:13JUN2 126
103 ESP POLARTEC KOMETA44º SERRANO RODRIGUEZ, Javier a  9:13JUN1 164
111 MEX ARTEPREF JUNIOR TEAM45º ARROYO ROSARIO, Miguel a  9:31JUN2 151
23 POR BAIRRADA-PORTUGAL46º SILVA, Rodrigo a  10:09JUN2 164
27 POR BAIRRADA-PORTUGAL47º RODRIGUES, Vinicio a  10:15JUN2 147

243 ESP BANCO SANTANDER48º GUTIERREZ PEREZ, Ismael a  10:16CAN JUN1 167
226 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON49º LLAMAS SASTRE, Javier a  10:37JUN2 155
71 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO50º RUIZ LOPEZ, Juan Carlos a  10:49JUN1 198
22 POR BAIRRADA-PORTUGAL51º CAIXAS, Rodrigo a  11:02JUN2 184
46 ESP MMR-ACADEMY52º OCEJA CONDE, Carlos a  11:35CAN JUN2 196
3 ESP BATHCO53º GAMUNDI ADROVER, Mateu a  11:38JUN2 147

156 ESP ULBSPORTS-GINESTAR54º APIO SALCEDO, Antonio David a  11:45JUN2 172
1 ESP BATHCO55º MANTILLA DONAIRE, Jordan a  12:06CAN JUN2 159

197 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM56º FERNANDEZ MARTIN, Victor a  12:07JUN1 173
246 ESP BANCO SANTANDER57º GARCIA FRANCES, Pablo a  12:13JUN1 212
264 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA58º ZURITA GARCIA, Ricardo A. a  12:22JUN2 183
104 ESP POLARTEC KOMETA59º GARRIDO AGUILAR, Manuel a  12:44JUN2 191
205 ESP GIJON-LAS MESTAS60º DOMENECH GALLO, Joel a  13:03JUN2 207
17 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRA61º FERRER MAIQUES, Joan Carles a  13:06JUN2 231
15 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRA62º LLORET LLORET, Roque a  13:22JUN2 235

144 ESP TRANSLUJAN-CC MOLLET63º NICOLAS PINA, Raul a  13:33JUN2 245
185 ESP JUFRE VIC-ETB64º MOYA CORNELLA, Sergi a  13:42JUN1 202
283 ESP ASEGURAS-PRODUQUE65º TRUEBA CAGIGAS, Sergio a  13:45CAN JUN2 219
163 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA66º ONAINDIA ARRIZABALAGA, Beñat a  13:45JUN1 225
95 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO67º CRAVIOTTO VILLEGAS, Raul a  14:12JUN1 223

183 ESP JUFRE VIC-ETB68º VILARRASA VILCHEZ, Isaac a  14:20JUN2 212

 

 

 



GENERAL 2Pag.MEDIA:  39.004 km/h

Santander - Embalse de Alsa 75,1 kms.

241,0 kms.

23/06/2018 20:02:14

202 ESP GIJON-LAS MESTAS69º GRANDA CARREIRAS, Jose Antonio a  14:56JUN2 252
245 COL BANCO SANTANDER70º SANTACRUZ CARDONA, Daniel R. a  15:11JUN2 196
45 ESP MMR-ACADEMY71º MARTINEZ DIAZ, Yerai a  15:16JUN2 218

141 ESP TRANSLUJAN-CC MOLLET72º FERNANDES FERREIRA, Nicolas a  15:48JUN2 239
173 ESP TURISMO VILLANUA73º ESCOTE ESTRADERA, Genis a  16:16JUN2 255
214 MEX ALEATA-CC FARTO74º ZUÑIGA LONGORIA, Juan G. a  16:22JUN1 281
91 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO75º GONZALEZ MARAÑES, Moises a  16:46JUN2 265

107 POR POLARTEC KOMETA76º LOPES, Daniel a  16:50JUN2 233
133 ESP SALCHI-IBERAUTO77º FERNANDEZ MAZA, Javier a  17:41JUN2 250
62 ESP QUADIS TREK CCSANT BOI78º LAMELA POBLADOR, Javier a  17:43JUN1 268
65 ESP QUADIS TREK CCSANT BOI79º BERMUDEZ FONTIVERO, Alex a  17:44JUN1 269

105 ESP POLARTEC KOMETA80º PATIÑO LORENTE, Miguel a  17:46JUN1 305
82 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS81º MORENO PEDREÑO, Juan Ismael a  17:47JUN2 219
34 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB82º TORRELLA CATLLA, Aleix a  18:09JUN2 253

172 ESP TURISMO VILLANUA83º ASTALS FERNANDEZ, Ruben a  18:14JUN2 273
153 ESP ULBSPORTS-GINESTAR84º GINESTAR SIGNES, Pepe a  18:19JUN1 278
206 ESP GIJON-LAS MESTAS85º GARCIA FERNANDEZ, Sergio a  18:21JUN2 299
203 ESP GIJON-LAS MESTAS86º PIDAL ROCA, Alberto a  18:25JUN1 266
152 ESP ULBSPORTS-GINESTAR87º CANET NAVARRO, Josep Miquel a  18:26JUN2 294
154 ESP ULBSPORTS-GINESTAR88º GOMEZ ABAD, Alejandro a  18:36JUN1 201
274 ESP ISIDORO SAN JUSTO89º ISLA MIRA, Ernesto a  18:36CAN JUN1 259
252 BRA DISGARSA90º GUARDA SIMEONE, Artur a  18:37JUN1 288
276 ESP ISIDORO SAN JUSTO91º GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a  18:49CAN JUN1 313
134 ESP SALCHI-IBERAUTO92º GALINDO BUTENEGRO, Ismael a  19:00JUN1 320
271 ESP ISIDORO SAN JUSTO93º MONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  19:03CAN JUN2 252
215 ESP ALEATA-CC FARTO94º GOMEZ CIMA, Brais a  19:24JUN1 272
196 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM95º SANCHEZ GARCIA, Nicolas a  19:30JUN2 286
12 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRA96º RIERA CLAR, Joan Albert a  19:37JUN2 292

235 ESP CORBATAS PINDAL97º COBO SANCHEZ, Alvaro a  19:43CAN JUN2 257
275 ESP ISIDORO SAN JUSTO98º TRUEBA DIEGO, Pablo a  20:28CAN JUN1 308
31 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB99º PARELLA URBAN, Oriol a  20:31JUN2 291

181 ESP JUFRE VIC-ETB100º FONOLLOSA MIRALLES, Arnau a  20:34JUN2 207
186 ESP JUFRE VIC-ETB101º ISACH COBOS, Bernat a  20:38JUN1 271
94 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO102º GUERRERO BELTRAN, Javier a  20:38JUN2 282
86 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS103º CANO PEREZ, Juan Diego a  20:46JUN1 220

162 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA104º ANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka a  20:49JUN1 338
74 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO105º RODRIGUEZ ROMERO, Fernando Manuel a  21:00JUN2 229

184 ESP JUFRE VIC-ETB106º ORTIZ IVORRA, Marc a  21:15JUN2 331
106 ESP POLARTEC KOMETA107º OLIVER ORTEGA, Ivan a  21:29JUN2 254
193 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM108º BAÑEROS SANTOS, Javier a  21:53JUN2 270
72 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO109º TAPIA HERRERA, Miguel a  22:37JUN2 329

234 ESP CORBATAS PINDAL110º NUÑEZ ORTIZ, Cristian a  23:23CAN JUN2 312
201 ESP GIJON-LAS MESTAS111º GARCIA SANCHEZ, Pablo a  23:26JUN2 265
195 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM112º NAVARRO AINZ, Alberto a  23:48JUN2 330
54 ESP DIPULEON-BEMBIBRE113º DURAN RODRIGUEZ, Raul a  23:56JUN1 337
85 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS114º PEREZ DIAZ, Alberto a  24:20JUN1 329

174 ESP TURISMO VILLANUA115º GONZALEZ ANES, Jose a  24:50JUN2 339
83 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS116º SANCHEZ MARTINEZ, Diego a  24:53JUN2 327

113 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAM117º PEREZ ANGULO, Carlos a  25:53JUN2 333
84 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS118º SANCHEZ PALAZON, Javier a  26:56JUN2 356

123 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO119º SOUTULLO TRIGO, Martin a  27:20JUN2 362
73 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO120º VALDERRAMA RAMIREZ, Salvador a  27:30JUN2 364
52 ESP DIPULEON-BEMBIBRE121º DIAS FERNANDEZ, Ivan a  27:53JUN2 356

155 ESP ULBSPORTS-GINESTAR122º ROBERTO CHIRALT, Alejandro a  28:02JUN1 365
35 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB123º VILANOVA CALMAESTRA, Pau a  28:29JUN2 364

136 ESP SALCHI-IBERAUTO124º BARBERO GARCIA, Daniel a  28:35JUN1 374
282 ESP ASEGURAS-PRODUQUE125º SEDANO RODRIGUEZ, Daniel a  29:44CAN JUN2 376
247 ESP BANCO SANTANDER126º MARTINEZ SANZ, Neo a  30:12JUN1 394
177 ESP TURISMO VILLANUA127º MONSERRATE OLIVER, Pol a  30:35JUN1 377
16 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRA128º LLACER GABARRON, Joan a  32:20JUN1 369

237 ESP CORBATAS PINDAL129º COBO DIAZ, Alvaro a  34:42CAN JUN1 389
286 ESP ASEGURAS-PRODUQUE130º CARRERA PAZ, Alvaro a  35:53CAN JUN1 422
213 DOM ALEATA-CC FARTO131º POLANCO ELENA, Steven M. a  38:24JUN2 425

7 ESP BATHCO132º DIAZ REVUELTA, Ruben a  41:45CAN JUN1 432

 

 

 



GENERAL MONTAÑA

1021º POLARTEC KOMETA 17MARTIN GUTIERREZ, Alex ESP
2812º ASEGURAS-PRODUQUE 15COBO CAYON, Ivan ESP
1013º POLARTEC KOMETA 15RODRIGUEZ CANO, Carlos ESP
1814º JUFRE VIC-ETB 11FONOLLOSA MIRALLES, Arnau ESP
1065º POLARTEC KOMETA 10OLIVER ORTEGA, Ivan ESP
2326º CORBATAS PINDAL 6SANCHEZ PRADO, Miguel ESP

17º BATHCO 6MANTILLA DONAIRE, Jordan ESP
1838º JUFRE VIC-ETB 6VILARRASA VILCHEZ, Isaac ESP

29º BATHCO 4GONZALEZ RIVERA, Abner A. PUR
12110º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 4FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue ESP
22511º ARTE EN TRANSFER - LEON 4FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier ESP
11112º ARTEPREF JUNIOR TEAM 4ARROYO ROSARIO, Miguel MEX
18213º JUFRE VIC-ETB 3HERNANDEZ GRANADO, Alberto ESP
17614º TURISMO VILLANUA 2CASTRILLO ZAPATER, Pablo ESP

415º BATHCO 2CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney COL
10516º POLARTEC KOMETA 2PATIÑO LORENTE, Miguel ESP

4717º MMR-ACADEMY 1GONZALEZ SEGURADO, Jorge ESP
22218º ARTE EN TRANSFER - LEON 1CORTES MUÑOZ, Alejandro CHI

GENERAL METAS VOLANTES

1941º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 9GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David COL
2832º ASEGURAS-PRODUQUE 4TRUEBA CAGIGAS, Sergio ESP
1523º ULBSPORTS-GINESTAR 2CANET NAVARRO, Josep Miquel ESP
1514º ULBSPORTS-GINESTAR 1LOPEZ MONCHO, Miquel ESP
2235º ARTE EN TRANSFER - LEON 1CARBALHO, Joao POR
1846º JUFRE VIC-ETB 1ORTIZ IVORRA, Marc ESP

GENERAL SPRINTS ESPECIALES

11º BATHCO 5MANTILLA DONAIRE, Jordan ESP
1812º JUFRE VIC-ETB 4FONOLLOSA MIRALLES, Arnau ESP
1943º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 3GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David COL
1054º POLARTEC KOMETA 3PATIÑO LORENTE, Miguel ESP
2655º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA 1DIAZ SANTIL, Jose Andres VEN
2256º ARTE EN TRANSFER - LEON 1FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier ESP
1527º ULBSPORTS-GINESTAR 1CANET NAVARRO, Josep Miquel ESP

 

 

 



GENERAL JUNIOR DE 1ER AÑO

101 ESP POLARTEC KOMETA 6:10:44RODRIGUEZ CANO, Carlos1º
176 ESP TURISMO VILLANUA a  2:43CASTRILLO ZAPATER, Pablo2º
166 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA a  3:06LARTITEGI ORMAZABAL, Lander3º
161 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA a  3:15AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel4º
232 ESP CORBATAS PINDAL a  3:54SANCHEZ PRADO, Miguel5º

33 ESP TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB a  4:06BOFILL XUCLA, Gerard6º
187 ESP JUFRE VIC-ETB a  4:45BARTRINA MORENO, Adria7º
224 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON a  4:55GARCIA GONZALEZ, Jesus Antonio8º

64 ESP QUADIS TREK CCSANT BOI a  5:27VIVIAN FERNANDEZ, Luis9º
223 POR ARTE EN TRANSFER - LEON a  5:29CARBALHO, Joao10º

44 ESP MMR-ACADEMY a  5:41URIA IGLESIAS, Pablo11º
47 ESP MMR-ACADEMY a  5:55GONZALEZ SEGURADO, Jorge12º

262 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA a  5:59PIQUERO SANCHEZ, Alejandro13º
5 ESP BATHCO a  7:12GONZALEZ MARCANO, Carlos14º

225 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON a  7:58FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier15º
277 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  8:11GANCEDO TORRES, Raul16º
135 ESP SALCHI-IBERAUTO a  9:05RODAS JIMENO, Gabriel17º
103 ESP POLARTEC KOMETA a  9:13SERRANO RODRIGUEZ, Javier18º
243 ESP BANCO SANTANDER a  10:16GUTIERREZ PEREZ, Ismael19º

71 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO a  10:49RUIZ LOPEZ, Juan Carlos20º
197 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a  12:07FERNANDEZ MARTIN, Victor21º
246 ESP BANCO SANTANDER a  12:13GARCIA FRANCES, Pablo22º
185 ESP JUFRE VIC-ETB a  13:42MOYA CORNELLA, Sergi23º
163 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA a  13:45ONAINDIA ARRIZABALAGA, Beñat24º

95 ESP CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO a  14:12CRAVIOTTO VILLEGAS, Raul25º
214 MEX ALEATA-CC FARTO a  16:22ZUÑIGA LONGORIA, Juan G.26º

62 ESP QUADIS TREK CCSANT BOI a  17:43LAMELA POBLADOR, Javier27º
65 ESP QUADIS TREK CCSANT BOI a  17:44BERMUDEZ FONTIVERO, Alex28º

105 ESP POLARTEC KOMETA a  17:46PATIÑO LORENTE, Miguel29º
153 ESP ULBSPORTS-GINESTAR a  18:19GINESTAR SIGNES, Pepe30º
203 ESP GIJON-LAS MESTAS a  18:25PIDAL ROCA, Alberto31º
154 ESP ULBSPORTS-GINESTAR a  18:36GOMEZ ABAD, Alejandro32º
274 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  18:36ISLA MIRA, Ernesto33º
252 BRA DISGARSA a  18:37GUARDA SIMEONE, Artur34º
276 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  18:49GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo35º
134 ESP SALCHI-IBERAUTO a  19:00GALINDO BUTENEGRO, Ismael36º
215 ESP ALEATA-CC FARTO a  19:24GOMEZ CIMA, Brais37º
275 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  20:28TRUEBA DIEGO, Pablo38º
186 ESP JUFRE VIC-ETB a  20:38ISACH COBOS, Bernat39º

86 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS a  20:46CANO PEREZ, Juan Diego40º
162 ESP EKIN/S.C. AMOREBIETA a  20:49ANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka41º

54 ESP DIPULEON-BEMBIBRE a  23:56DURAN RODRIGUEZ, Raul42º
85 ESP VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS a  24:20PEREZ DIAZ, Alberto43º

155 ESP ULBSPORTS-GINESTAR a  28:02ROBERTO CHIRALT, Alejandro44º
136 ESP SALCHI-IBERAUTO a  28:35BARBERO GARCIA, Daniel45º
247 ESP BANCO SANTANDER a  30:12MARTINEZ SANZ, Neo46º
177 ESP TURISMO VILLANUA a  30:35MONSERRATE OLIVER, Pol47º

16 ESP CASTILLO DE ONDA - ZANDRA a  32:20LLACER GABARRON, Joan48º
237 ESP CORBATAS PINDAL a  34:42COBO DIAZ, Alvaro49º
286 ESP ASEGURAS-PRODUQUE a  35:53CARRERA PAZ, Alvaro50º

7 ESP BATHCO a  41:45DIAZ REVUELTA, Ruben51º

 

 

 



GENERAL CANTABROS

232 ESP CORBATAS PINDAL 6:14:38SANCHEZ PRADO, Miguel1º
5 ESP BATHCO a  3:18GONZALEZ MARCANO, Carlos2º

277 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  4:17GANCEDO TORRES, Raul3º
243 ESP BANCO SANTANDER a  6:22GUTIERREZ PEREZ, Ismael4º
274 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  14:42ISLA MIRA, Ernesto5º
276 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  14:55GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo6º
275 ESP ISIDORO SAN JUSTO a  16:34TRUEBA DIEGO, Pablo7º
237 ESP CORBATAS PINDAL a  30:48COBO DIAZ, Alvaro8º
286 ESP ASEGURAS-PRODUQUE a  31:59CARRERA PAZ, Alvaro9º

7 ESP BATHCO a  37:51DIAZ REVUELTA, Ruben10º

 

 

 



GENERAL POR PUNTOS

1011º POLARTEC KOMETA 57RODRIGUEZ CANO, Carlos ESP
2812º ASEGURAS-PRODUQUE 42COBO CAYON, Ivan ESP
1023º POLARTEC KOMETA 41MARTIN GUTIERREZ, Alex ESP

324º TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB 39DOMINGUEZ VILCHEZ, David ESP
25º BATHCO 36GONZALEZ RIVERA, Abner A. PUR

1216º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 26FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue ESP
1617º EKIN/S.C. AMOREBIETA 20AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel ESP
1828º JUFRE VIC-ETB 19HERNANDEZ GRANADO, Alberto ESP
1659º EKIN/S.C. AMOREBIETA 19ARANA CARRERA, Aketza ESP

8110º VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS 19NAVARRO RUIZ, Alejandro ESP
3611º TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB 17BALDERSTONE ROUMENS, Abel ESP
4712º MMR-ACADEMY 16GONZALEZ SEGURADO, Jorge ESP

18113º JUFRE VIC-ETB 14FONOLLOSA MIRALLES, Arnau ESP
16614º EKIN/S.C. AMOREBIETA 10LARTITEGI ORMAZABAL, Lander ESP

2415º BAIRRADA-PORTUGAL 9NORENA, Daniel COL
8616º VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS 9CANO PEREZ, Juan Diego ESP

17617º TURISMO VILLANUA 7CASTRILLO ZAPATER, Pablo ESP
418º BATHCO 7CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney COL

4419º MMR-ACADEMY 5URIA IGLESIAS, Pablo ESP
13220º SALCHI-IBERAUTO 4CASCALES SANZ, Jose Angel ESP

4121º MMR-ACADEMY 3APARICIO MUÑOZ, Mario ESP
6722º QUADIS TREK CCSANT BOI 2MORALES HURTADO, Jimy Esteben COL

25523º DISGARSA 1CAMARGO HERNANDEZ, David A. COL

GENERAL EXTRANJEROS

2 PUR BATHCO 6:11:19GONZALEZ RIVERA, Abner A.1º
24 COL BAIRRADA-PORTUGAL a  1:52NORENA, Daniel2º
67 COL QUADIS TREK CCSANT BOI a  2:33MORALES HURTADO, Jimy Esteben3º

255 COL DISGARSA a  2:58CAMARGO HERNANDEZ, David A.4º
223 POR ARTE EN TRANSFER - LEON a  4:54CARBALHO, Joao5º

4 COL BATHCO a  5:13CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney6º
265 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA a  5:30DIAZ SANTIL, Jose Andres7º
222 CHI ARTE EN TRANSFER - LEON a  6:33CORTES MUÑOZ, Alejandro8º
194 COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a  8:38GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David9º
111 MEX ARTEPREF JUNIOR TEAM a  8:56ARROYO ROSARIO, Miguel10º

23 POR BAIRRADA-PORTUGAL a  9:34SILVA, Rodrigo11º
27 POR BAIRRADA-PORTUGAL a  9:40RODRIGUES, Vinicio12º
22 POR BAIRRADA-PORTUGAL a  10:27CAIXAS, Rodrigo13º

264 VEN OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA a  11:47ZURITA GARCIA, Ricardo A.14º
245 COL BANCO SANTANDER a  14:36SANTACRUZ CARDONA, Daniel R.15º
214 MEX ALEATA-CC FARTO a  15:47ZUÑIGA LONGORIA, Juan G.16º
107 POR POLARTEC KOMETA a  16:15LOPES, Daniel17º
252 BRA DISGARSA a  18:02GUARDA SIMEONE, Artur18º
213 DOM ALEATA-CC FARTO a  37:49POLANCO ELENA, Steven M.19º

 

 

 



GENERAL EQUIPOS

JUNI1º TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB 18:39:58

POLA2º POLARTEC KOMETA a  2

EKI/3º EKIN/S.C. AMOREBIETA a  28

BATH4º BATHCO a  2:28

DEMY5º MMR-ACADEMY a  6:15

jart6º ARTE EN TRANSFER - LEON a  8:51

ETBS7º JUFRE VIC-ETB a  10:02

SALC8º SALCHI-IBERAUTO a  10:37

TUVI9º TURISMO VILLANUA a  11:47

UBGR10º ULBSPORTS-GINESTAR a  11:49

BAIR11º BAIRRADA-PORTUGAL a  12:10

CDOZ12º CASTILLO DE ONDA - ZANDRA a  15:22

OIDC13º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA a  16:40

TRES14º QUADIS TREK CCSANT BOI a  17:40

PCIB15º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a  20:00

BSAN16º BANCO SANTANDER a  29:20

VA1717º VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS a  29:54

ASJU18º ASEGURAS-PRODUQUE a  33:10

ISIJ19º ISIDORO SAN JUSTO a  34:01

STSA20º GIJON-LAS MESTAS a  34:58

PIND21º CORBATAS PINDAL a  39:14

CYLO22º CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO a  43:50

MOCA23º ACADEMIA MORENO CATALDO a  43:58

ALET24º ALEATA-CC FARTO a  1:06:24

 

 

 



Santander - Embalse de Alsa

ORDEN DE COCHES PARA LA 4

1º POLA - POLARTEC KOMETA
2º ASJU - ASEGURAS-PRODUQUE
3º BATH - BATHCO
4º AUTO - CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO
5º ETBS - JUFRE VIC-ETB
6º JUNI - TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB
7º EKI/ - EKIN/S.C. AMOREBIETA
8º BAIR - BAIRRADA-PORTUGAL
9º VA17 - VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS

10º TUVI - TURISMO VILLANUA
11º TRES - QUADIS TREK CCSANT BOI
12º SALC - SALCHI-IBERAUTO
13º DISG - DISGARSA
14º UBGR - ULBSPORTS-GINESTAR
15º PIND - CORBATAS PINDAL
16º DEMY - MMR-ACADEMY
17º jart - ARTE EN TRANSFER - LEON
18º CDOZ - CASTILLO DE ONDA - ZANDRA
19º OIDC - OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA
20º PCIB - PLATAFORMA CENTRAL IBERUM
21º ISIJ - ISIDORO SAN JUSTO
22º jpre - ARTEPREF JUNIOR TEAM
23º BSAN - BANCO SANTANDER
24º MOCA - ACADEMIA MORENO CATALDO
25º STSA - GIJON-LAS MESTAS
26º LUJA - TRANSLUJAN-CC MOLLET
27º CYLO - CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO
28º ALET - ALEATA-CC FARTO
29º jbem - DIPULEON-BEMBIBRE

PORTADORES DE MAILLOTS Y TROFEOS

GRAL. INDIVIDUAL Amarillo CANTABRIA DEPORTE 101 RODRIGUEZ CANO, Carlos POLA

GRAL. REGULARIDAD Verde KIA 32 DOMINGUEZ VILCHEZ, David JUNI

GRAL. MONTAÑA Lunares BATHCO 102 MARTIN GUTIERREZ, Alex POLA

GRAL. METAS VOLANT Azul FERRETERIA CUBAS 194 GOMEZ JARAMILLO, Nicolas Dav PCIB

GRAL. SPRINTS ESPECBlanco REST. EL REFUGIO 1 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH

GRAL. CANTABROS Rojo GOMUR 281 COBO CAYON, Ivan ASJU

 

 

 



BATHCO ESP
1 MANTILLA DONAIRE, Jordan a 12:06
2 GONZALEZ RIVERA, Abner A. a 0:35
3 GAMUNDI ADROVER, Mateu a 11:38
4 CASALLAS RINCON, Jeisson Ferney a 5:48
5 GONZALEZ MARCANO, Carlos a 7:12
6 BARCENA SAN MARTIN, Adrian
7 DIAZ REVUELTA, Ruben a 41:45
D.D. MANTILLA PAYNO, Jose Antonio

CASTILLO DE ONDA - ZANDRA ESP
11 BERNAT MORA, Andreu
12 RIERA CLAR, Joan Albert a 19:37
13 ACEVEDO ROYO, Aitor
14 GARCIA VIDAL, Ismael a 5:35
15 LLORET LLORET, Roque a 13:22
16 LLACER GABARRON, Joan a 32:20
17 FERRER MAIQUES, Joan Carles a 13:06

D.D. GIL LLORENS, Noel

BAIRRADA-PORTUGAL POR
21 TERROSO, Andre
22 CAIXAS, Rodrigo a 11:02
23 SILVA, Rodrigo a 10:09
24 NORENA, Daniel a 2:27
25 SOUSA, Miguel
26
27 RODRIGUES, Vinicio a 10:15

D.D. QUEIROZ, Henrique

TOT-NET/TERRASSA CICLISME CLUB ESP
31 PARELLA URBAN, Oriol a 20:31
32 DOMINGUEZ VILCHEZ, David a 1:50
33 BOFILL XUCLA, Gerard a 4:06
34 TORRELLA CATLLA, Aleix a 18:09
35 VILANOVA CALMAESTRA, Pau a 28:29
36 BALDERSTONE ROUMENS, Abel a 1:50
37

D.D. VILANOVA ROYO, Enric

MMR-ACADEMY ESP
41 APARICIO MUÑOZ, Mario a 4:29
42 SANCHEZ MAYO, Pelayo
43 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a 5:37
44 URIA IGLESIAS, Pablo a 5:41
45 MARTINEZ DIAZ, Yerai a 15:16
46 OCEJA CONDE, Carlos a 11:35
47 GONZALEZ SEGURADO, Jorge a 5:55

D.D. NOVAL GONZALEZ, Benjamin

DIPULEON-BEMBIBRE
51 GARCIA GARCIA, Victor
52 DIAS FERNANDEZ, Ivan a 27:53
53 POTES DE ARRIBA, Marcos
54 DURAN RODRIGUEZ, Raul a 23:56
55 CERVIÑO PASTORIZA, Miguel
56 ARROYO PEDREÑO, Alvaro
57

D.D. DIAZ GARCIA, Avelino

QUADIS TREK CCSANT BOI ESP
61 CARDENAS REYES, Jose
62 LAMELA POBLADOR, Javier a 17:43
63
64 VIVIAN FERNANDEZ, Luis a 5:27
65 BERMUDEZ FONTIVERO, Alex a 17:44
66
67 MORALES HURTADO, Jimy Esteben a 3:08

D.D. RUIZ AYALA, Jesus

ACADEMIA MORENO CATALDO ESP
71 RUIZ LOPEZ, Juan Carlos a 10:49
72 TAPIA HERRERA, Miguel a 22:37
73 VALDERRAMA RAMIREZ, Salvador a 27:30
74 RODRIGUEZ ROMERO, Fernando Manuel a 21:00
75 RUIZ GONZALEZ, Juan Manuel
76 SANCHEZ ARAGON, Jose Antonio
77

D.D. JIMENEZ CASTRO, Manuel

VALVERDE TEAM-TERRA FECUNDIS ESP
81 NAVARRO RUIZ, Alejandro a 2:35
82 MORENO PEDREÑO, Juan Ismael a 17:47
83 SANCHEZ MARTINEZ, Diego a 24:53
84 SANCHEZ PALAZON, Javier a 26:56
85 PEREZ DIAZ, Alberto a 24:20
86 CANO PEREZ, Juan Diego a 20:46
87 GABARRON BLAYA, Nicolas

D.D. INIESTA GARCIA, Antonio

CRIADO Y LOPEZ - EL EJIDO ESP
91 GONZALEZ MARAÑES, Moises a 16:46
92 MARTIN MONFERRER, Abraham
93 FERNANDEZ CAPACETE, Jose Maria
94 GUERRERO BELTRAN, Javier a 20:38
95 CRAVIOTTO VILLEGAS, Raul a 14:12
96 ZAFRA BARBERO, Carlos
97

D.D. ALVAREZ MALDONADO, Juan Antonio

POLARTEC KOMETA ESP
101 RODRIGUEZ CANO, Carlos LIDER
102 MARTIN GUTIERREZ, Alex a 0:30
103 SERRANO RODRIGUEZ, Javier a 9:13
104 GARRIDO AGUILAR, Manuel a 12:44
105 PATIÑO LORENTE, Miguel a 17:46
106 OLIVER ORTEGA, Ivan a 21:29
107 LOPES, Daniel a 16:50

D.D. GUTIERREZ GOMEZ, Guillermo

ARTEPREF JUNIOR TEAM ESP
111 ARROYO ROSARIO, Miguel a 9:31
112 CIRBIAN DE PABLO, Pablo
113 PEREZ ANGULO, Carlos a 25:53
114 MENDEZ SANZ, Javier
115 SAN MIGUEL PRIETO, Alejandro
116
117

D.D. GONZALEZ SANCHEZ, Saul

CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO ESP
121 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue a 0:52
122 PALACIO FONSECA, Sergio
123 SOUTULLO TRIGO, Martin a 27:20
124 REVILLA ALVAREZ, Luis
125 GONZALEZ INFANZON, Fernando
126 PORTILLO GARCIA, Jorge
127 CASAPRIMA SANTOS, Yeray

D.D. FERNANDEZ SUAREZ, Celso

SALCHI-IBERAUTO ESP
131 OTERO SANTOS, Sergio a 6:09
132 CASCALES SANZ, Jose Angel a 3:21
133 FERNANDEZ MAZA, Javier a 17:41
134 GALINDO BUTENEGRO, Ismael a 19:00
135 RODAS JIMENO, Gabriel a 9:05
136 BARBERO GARCIA, Daniel a 28:35
137 VALENTI SANTOS, Cristian

D.D. GONZALEZ GONZALEZ, Jesus

TRANSLUJAN-CC MOLLET ESP
141 FERNANDES FERREIRA, Nicolas a 15:48
142 ACERO FORT, Marc Josep
143 ISERTE FRIAS, David
144 NICOLAS PINA, Raul a 13:33
145 NAVEIRA VISUS, Marc
146 LLOBREGAT FRANQUES, Gerard
147

D.D. MORENO SEBASTIAN, Jose Vicente

ULBSPORTS-GINESTAR ESP
151 LOPEZ MONCHO, Miquel a 3:39
152 CANET NAVARRO, Josep Miquel a 18:26
153 GINESTAR SIGNES, Pepe a 18:19
154 GOMEZ ABAD, Alejandro a 18:36
155 ROBERTO CHIRALT, Alejandro a 28:02
156 APIO SALCEDO, Antonio David a 11:45
157 FERNANDEZ JIMENEZ, Domingo Jose a 7:23

D.D. JARQUE CANELLES, Jose Francisco

EKIN/S.C. AMOREBIETA ESP
161 AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel a 3:15
162 ANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka a 20:49
163 ONAINDIA ARRIZABALAGA, Beñat a 13:45
164 AIARTZA ETXEBARRIA, Txomin
165 ARANA CARRERA, Aketza a 1:53
166 LARTITEGI ORMAZABAL, Lander a 3:06
167

D.D. LARRUCEA ORTIZ, Iñigo

TURISMO VILLANUA ESP
171 ARA PEREZ, Pablo
172 ASTALS FERNANDEZ, Ruben a 18:14
173 ESCOTE ESTRADERA, Genis a 16:16
174 GONZALEZ ANES, Jose a 24:50
175 MIQUEL DELGADO, Pau a 3:53
176 CASTRILLO ZAPATER, Pablo a 2:43
177 MONSERRATE OLIVER, Pol a 30:35

D.D. TOMAS BERNAD, Guillermo

JUFRE VIC-ETB ESP
181 FONOLLOSA MIRALLES, Arnau a 20:34
182 HERNANDEZ GRANADO, Alberto a 1:29
183 VILARRASA VILCHEZ, Isaac a 14:20
184 ORTIZ IVORRA, Marc a 21:15
185 MOYA CORNELLA, Sergi a 13:42
186 ISACH COBOS, Bernat a 20:38
187 BARTRINA MORENO, Adria a 4:45

D.D. DONIGA FRAILE, Pius

PLATAFORMA CENTRAL IBERUM ESP
191 MOYA CANO, Miguel a 6:26
192 MENA GONZALEZ, Alvaro
193 BAÑEROS SANTOS, Javier a 21:53
194 GOMEZ JARAMILLO, Nicolas David a 9:13
195 NAVARRO AINZ, Alberto a 23:48
196 SANCHEZ GARCIA, Nicolas a 19:30
197 FERNANDEZ MARTIN, Victor a 12:07

D.D. LUCAS CERRO, Pedro Vicente

GIJON-LAS MESTAS ESP
201 GARCIA SANCHEZ, Pablo a 23:26
202 GRANDA CARREIRAS, Jose Antonio a 14:56
203 PIDAL ROCA, Alberto a 18:25
204 CRESPO MERINO, Diego
205 DOMENECH GALLO, Joel a 13:03
206 GARCIA FERNANDEZ, Sergio a 18:21
207

D.D. RODRIGO GUTIERREZ, Jesus Angel

ALEATA-CC FARTO ESP
211 BARROS CASTRO, Xian
212 SENRA CAMPOS, Simon
213 POLANCO ELENA, Steven M. a 38:24
214 ZUÑIGA LONGORIA, Juan G. a 16:22
215 GOMEZ CIMA, Brais a 19:24
216 CANDA CAMPO, Adrian
217

D.D. MENDEZ DIAZ, Luis

ARTE EN TRANSFER - LEON ESP
221 LOPEZ SACRISTAN, Mario a 9:06
222 CORTES MUÑOZ, Alejandro a 7:08
223 CARBALHO, Joao a 5:29
224 GARCIA GONZALEZ, Jesus Antonio a 4:55
225 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier a 7:58
226 LLAMAS SASTRE, Javier a 10:37
227

D.D. NUÑEZ VILLAVERDE, Alberto

CORBATAS PINDAL ESP
231 VALLE HOYO, Nicolas
232 SANCHEZ PRADO, Miguel a 3:54
233 MOVELLAN LAVIN, Victor
234 NUÑEZ ORTIZ, Cristian a 23:23
235 COBO SANCHEZ, Alvaro a 19:43
236
237 COBO DIAZ, Alvaro a 34:42

D.D. ARGUELLES PEREZ, Jose Enrique

BANCO SANTANDER ESP
241 FERNANDEZ GUTIERREZ, Fernando
242 LANTARON GARCIA, Victor
243 GUTIERREZ PEREZ, Ismael a 10:16
244 ARNAIZ CRESPO, Raul
245 SANTACRUZ CARDONA, Daniel R. a 15:11
246 GARCIA FRANCES, Pablo a 12:13
247 MARTINEZ SANZ, Neo a 30:12

D.D. CANO VITIENES, Vicente

DISGARSA ESP
251 MATANZAS GOMEZ, Mario
252 GUARDA SIMEONE, Artur a 18:37
253 GARCIA OCEJO, Alberto
254 ORTIZ USLE, Alejandro
255 CAMARGO HERNANDEZ, David A. a 3:33
256
257

D.D. HURTADO CACHO, Victor

OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA ESP
261 SANCHEZ BARRAGAN, Adrian
262 PIQUERO SANCHEZ, Alejandro a 5:59
263 MUÑOZ SALGADO, Miguel Angel
264 ZURITA GARCIA, Ricardo A. a 12:22
265 DIAZ SANTIL, Jose Andres a 6:05
266 GARCIA SANCHEZ, Julian
267

D.D. RODRIGO DIAZ, Miguel Angel

ISIDORO SAN JUSTO ESP
271 MONROY CEBALLOS, Pedro Luis a 19:03
272 PEREZ DIAZ, Javier
273 PEREZ DIAZ, Diego
274 ISLA MIRA, Ernesto a 18:36
275 TRUEBA DIEGO, Pablo a 20:28
276 GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a 18:49
277 GANCEDO TORRES, Raul a 8:11

D.D. SAIZ MIJARES, Aurelio Alfredo

ASEGURAS-PRODUQUE ESP
281 COBO CAYON, Ivan a 0:33
282 SEDANO RODRIGUEZ, Daniel a 29:44
283 TRUEBA CAGIGAS, Sergio a 13:45
284 GARCIA MARTINEZ, Saul
285 ARROYO LAVIN, David
286 CARRERA PAZ, Alvaro a 35:53
287 CASANUEVA GARCIA, Alejandro

D.D. GARCIA ABASCAL, Luis Miguel
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